
Индексы удорожания по видам строительства на территории Астраханской области на II квартал 2010 года к ФЕР-2001, ТЕР-2001, к
сметно-нормативной базе 1984 года (утв. постановлением министерства строительства и дорожного хозяйства Астраханской области

от 12 июля 2010 г. N 8)
 

Название

региона

Индексы

без НДС

Виды строительства

Общеот-

расле-

вой

средне-

взвеше-

нный

индекс

по

региону

Объек-

ты

жилищ-

ного

строи-

тельс-

тва (в

целом)

В том числе Объекты

образо-

вания

Объекты

здраво-

охране-

ния

Объек-

ты

торго-

вли

Объекты

культу-

рно-бы-

тового

строи-

тельст-

ва и

админи-

страти-

вно

хозяйс-

твенно-

го

назна-

чения

Объек-

ты

спор-

тивно-

го

назна-

чения

Объек-

ты

комму-

наль-

ного

хозяй-

ства

Строите-

льство

котель-

ных,

внешних

инженер-

ных

сетей и

очистных

сооруже-

ний

Объек-

ты

сельс-

кохо-

зяйст-

венно-

го

строи-

тельс-

тва

кирпи-

чные

крупно-

панель-

ные

моно-

литные



Астраханс-

кая
область

II квартал

2010 года

к

ФЕР-2001

 

6,02

 

6,02

 

6,61

 

5,72

 

6,42

 

5,92

 

6,04

 

5,8

 

6,07

 

5,65

 

6,64

 

6,87

 

5,87

к

ТЕР-2001

 

5,33

 

5,51

 

5,93

 

5,31

 

5,77

 

4,86

 

4,89

 

5,10

 

5,28

 

4,99

 

6,21

 

6,48

 

5,23

к 1984 г 86,23 89,14 95,94 85,91 93,35 78,63 79,11 82,51 85,42 80,73 100,47 104,84 84,61

 
Индексы удорожания строительно-монтажных работ, оборудования, прочих затрат и капвложений к ценам 2000/1991/1984 гг на II

квартал 2010 год (утв. постановлением министерства строительства и дорожного хозяйства Астраханской области от 12 июля 2010 г.
N 8)

 

 Коэффициент

удорожания СМР

Коэффициент

удорожания

оборудования

Коэффициент

удорожания

прочих затрат

Коэффициент

удорожания

капвложений

 без учета

НДС

с

учетом

НДС

без

учета

НДС

с учетом

НДС

без

учета

НДС

с

учетом

НДС

без учета

НДС

с

учетом

НДС

Итого средний

коэффициент к

 

5,33

 

6,29

 

2,98

 

3,52

 

5,12

 

6,04

 

5,14

 

6,07



ценам 2000 г

Итого средний

коэффициент к

ценам 1991 г

 

55,85

 

65,90

 

39,30

 

46,37

 

49,60

 

58,53

 

53,73

 

63,40

Итого средний

коэффициент к

ценам 1984 г

 

86,30

 

101,83

 

66,40

 

78,35

 

54,06

 

63,80

 

83,10

 

98,06

 

 База 1984 (91) гг.  База 2000 г  

Фонд

оплаты

труда

 

14740

 

рублей

с

01.06.2009

Постановление

минстроя АО от

11.06.2009 N 8

 

10,07

(без НДС

к 2000 г)

с

01.06.200

9

Фонд

оплаты

труда

 

15384

 

рублей

с

01.06.2010

Постановление

минстроя АО от

01.06.2010 N 5

 

10,51

(без НДС

к 2000 г)

с

01.06.201

0

Материалы 77,43 (без НДС   4,36 (без НДС  



к 1984 г) к 2000 г)

Механизмы 93,09 (без НДС

к 1984 г)

  4,28   

Транспорт 58,07 (без НДС

к 1991 г)

     

 
 


